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                                                                                                                         Roma, lì 04 ottobre 2021 
 
 Sede di Ostia 
Sede di Acilia  
 
 

Circolare n. 62 
Ai Docenti 

Agli Studenti 
Alle Famiglie 

Al personale ATA 
Al DSGA 

Al sito web 
 

Oggetto: Sciopero dell’ 11 Ottobre 2021 indetto dall’organizzazione sindacale UNICOBAS SCUOLA 
& UNIVERSITA’ CIB . 
 
 
Si informa che con Nota  prot. 42054 del 30/09/2021 il Ministero dell’Istruzione ha comunicato che le 
Associazioni sindacali in oggetto hanno indetto uno sciopero per l’intera giornata dell’11 ottobre 2021 
 
Le “MOTIVAZIONI DELLO SCIOPERO” potranno essere desunte dalle proclamazioni pubblicate 
all’indirizzo 
http://www.funzionepubblica.gov.it/sites/funzionepubblica.gov.it/files/documenti/scioperi_pdf/1 
7211082021-1011251.pdf 
 
I sindacati in oggetto hanno rappresentatività a livello nazionale come da tabella (Fonte ARAN) e non 
presente nelle elezioni per la rappresentanza sindacale di istituto: 
Azione proclamata 
da 

 % 
Rappresentatività a 
livello  
nazionale  
 

% voti nella scuola 
per le  
elezioni RSU 

Tipo di sciopero Durata dello 
sciopero  
 

Unicobas scuola 0,27 --- Nazionale scuola Intera giornata 
 

 
 
Scioperi precedenti (Fonte Ministero Istruzione) 
a.s. data Tipo di sciopero solo con altre 

sigle 
sindacali 

% adesione  
nazionale (2) 
 

2019-2020 
2019-2020 
2019-2020 
2020-2021 

18/09/2019 
24/08/2020 
25/08/2020 
24/09/2020  

Intera 
giornataIntera 
giornataIntera 
giornata Intera 

x  
x 
X 
X 

0,23 
0,09 
0,09 
0,40 



I S T I T U T O  D I  I

 

 
2020-2021 25/09/2020 

 
Si invita tutto il personale a comunicare la propria intenzione di partecip
dell’8 ottobre p.v. usando il modulo Allegato 4, da riempire, firmare e inviare via mail all’indirizzo 
verbali@istitutocarlourbani.edu.it.  
In considerazione di quanto sopra comunicato, potrebbe non essere garantito l’o
lezioni, con eventuali variazioni nell’orario scolastico. 
 
Allegato 1 – Nota Ministero Funzione Pubblica
Allegato 2 – Volantino UNICOBAS
Allegato 3 – Comunicazione UNICOBAS
Allegato 4 – Modello “comunicazione personale adesione/
 

                                                                                                     

 

I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E

U R B A N I ”  

 

giornataIntera 
giornata 

x 

Si invita tutto il personale a comunicare la propria intenzione di partecipare allo sciopero entro le ore 12:00 
dell’8 ottobre p.v. usando il modulo Allegato 4, da riempire, firmare e inviare via mail all’indirizzo 

 
In considerazione di quanto sopra comunicato, potrebbe non essere garantito l’ordinario svolgimento delle 
lezioni, con eventuali variazioni nell’orario scolastico.  

Nota Ministero Funzione Pubblica 
Volantino UNICOBAS 
Comunicazione UNICOBAS 
Modello “comunicazione personale adesione/non adesione allo sciopero”

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           Prof.ssa Rosa Caccioppo
 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa
               art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 

U P E R I O R E “ C A R L O  

2

0,09 

are allo sciopero entro le ore 12:00 
dell’8 ottobre p.v. usando il modulo Allegato 4, da riempire, firmare e inviare via mail all’indirizzo 

rdinario svolgimento delle 

non adesione allo sciopero” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosa Caccioppo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 1993 


