

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO POLO TECNICO-PROFESSIONALE "GALILEO"

IIS "CARLO URBANI"

Presidenza e Segreteria: Via dell'Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X - Cod. IPA istsc_rmis03300b Codice Istituzione RMIS03300B - Codice fiscale 97196850586 - Conto corrente postale 25157025 - Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it/

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell'Idroscalo, 88 - 00121 Roma — SEDE ASSOCIATA DI ACILIA: Via di Saponara, 760 - 00125 Roma ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione

ISTITUTO PROFESSIONALE: Servizi Commerciali - Design per la Comunicazione Visiva e Pubblicitaria / Odontotecnico / Industria e Artigianato per il Made in Italy: Grafica

Roma, lì 04 ottobre 2021

Sede di Ostia Sede di Acilia

Circolare n. 62

Ai Docenti Agli Studenti Alle Famiglie Al personale ATA Al DSGA Al sito web

Oggetto: Sciopero dell' 11 Ottobre 2021 indetto dall'organizzazione sindacale UNICOBAS SCUOLA & UNIVERSITA' CIB.

Si informa che con Nota prot. 42054 del 30/09/2021 il Ministero dell'Istruzione ha comunicato che le Associazioni sindacali in oggetto hanno indetto uno sciopero per l'intera giornata dell'11 ottobre 2021

Le "MOTIVAZIONI DELLO SCIOPERO" potranno essere desunte dalle proclamazioni pubblicate all'indirizzo

 $\underline{\text{http://www.funzionepubblica.gov.it/sites/funzionepubblica.gov.it/files/documenti/scioperi_pdf/1}{7211082021-1011251.pdf}$

I sindacati in oggetto hanno rappresentatività a livello nazionale come da tabella (Fonte ARAN) e non presente nelle elezioni per la rappresentanza sindacale di istituto:

	* **			
Azione proclamata	%	% voti nella scuola	Tipo di sciopero	Durata dello
da	Rappresentatività a	per le		sciopero
	livello	elezioni RSU		
	nazionale			
Unicobas scuola	0,27		Nazionale scuola	Intera giornata

Scioperi precedenti (Fonte Ministero Istruzione)

a.s.	data	Tipo di sciopero	solo	con altre	% adesione
a.s.	uata	Tipo di sciopero	8010		
				sigle	nazionale (2)
				sindacali	, ,
2019-2020	18/09/2019	Intera	X		0,23
2019-2020	24/08/2020	giornataIntera		X	0,09
2019-2020	25/08/2020	giornataIntera		X	0,09
2020-2021	24/09/2020	giornata Intera		X	0,40

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE" CARLO URBANI"

2020-2021	25/09/2020	giornataIntera	X	0,09
		giornata		

Si invita tutto il personale a comunicare la propria intenzione di partecipare allo sciopero entro le ore 12:00 dell'8 ottobre p.v. usando il modulo Allegato 4, da riempire, firmare e inviare via mail all'indirizzo verbali@istitutocarlourbani.edu.it.

In considerazione di quanto sopra comunicato, potrebbe non essere garantito l'ordinario svolgimento delle lezioni, con eventuali variazioni nell'orario scolastico.

Allegato 1 – Nota Ministero Funzione Pubblica

Allegato 2 – Volantino UNICOBAS

Allegato 3 – Comunicazione UNICOBAS

Allegato 4 – Modello "comunicazione personale adesione/non adesione allo sciopero"

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Rosa Caccioppo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 1993